
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

 
 All’Albo Pretorio e sito web dell’Istituto 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
Oggetto: Determina per l’indizione di procedura negoziata, previa pubblicazione di Avviso per la manifestazione di 

interesse, per rinnovo convenzione servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, del D.I. n. 129/2018, quadriennio 01/01/2020 
– 31/12/2023, per un importo a base d’asta pari a € 3.000,00 IVA esclusa, con aggiudicazione mediante offerta econo-
micamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs 50/2016. – Codice CIG: Z742A6C27C – 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO  l’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il “Regolamento  
 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolasti 
 che, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  
VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del  
 D.Lgs n. 56, del 19/04/2017 (cd. Correttivo);  
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa e i nuovi schemi di atti di gara trasmessi dal M.I.U.R.  
 con nota prot. n. 24078, del 30/11/2018;  
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di  
 anni 4 (quattro) a decorrere dall’01/01/2020 e fino al 31/12/2023;  
VERIFICATO  che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e Finanza per i servizi  
 informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizi richiesti dall’Istituto non offre alcuna  
 convenzione;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 06 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione“ 
 

DETERMINA 

 che intende procedere, nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza, all’individuazione 
degli Istituti di Credito da invitare alla gara, mediante pubblicazione dell’avviso di manifestazione 
di interesse; 

 che le manifestazioni di interesse pervenute nei termini saranno inserite in un elenco e gli Istituti 
interessati saranno destinatari dell’invito a partecipare al Bando per la procedura di scelta dell’Isti-
tuto cassiere per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa; 

 l’Istituto si riserva in ogni caso, ed in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, interrompere, mo-
dificare o cessare definitivamente la presente indagine conoscitiva, consentendo agli interessati, la 
restituzione della documentazione eventualmente già inviata, senza che ciò possa costituire diritto 
o pretesa a qualsivoglia risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese sostenute 
dall’interessato o da eventuali suoi aventi causa, per aver fornito informazioni richieste dalla pre-
sente indagine. 

 
I dati relativi all’Istituto si possono così riassumere: 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008063 - 30/10/2019 - C14 - Contabilità general - U

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

 
Contraente:  Istituto Comprensivo N. 2 Poggibonsi 
      Via A. Moro, 3  - 53036 Poggibonsi (SI)      C.F.:   91022250525 
 

 dotazione ordinaria  
• Anno 2016:  €. 25.967,23 
• Anno 2017: €. 32.996,65 
• Anno 2018: €. 30.260,77 

 n. mandati emessi  
• Anno 2016:    431 
• Anno 2017: 405 
• Anno 2018: 353 

  n. reversali incassate ultimo anno:   
• Anno 2016:    143 
• Anno 2017:    124 
• Anno 2018: 181  

       

 titoli e valori da amministrare:  nessuno 

 n. progetti europei ultimo anno e ultimo triennio: 6  

 importo complessivo progetti europei ultimo anno e ultimo triennio:  €. 167.964,51 
 

 n. alunni a.s. 2016/17: 1237  

 n. alunni a.s. 2017/18: 1221 

 n. alunni a.s. 2018/19: 1206 

  

 n. personale dipendente a.s. 2016/17:  n.  133 docenti e  n.   31 A.T.A. 

 n. personale dipendente a.s. 2017/18:  n.  136   docenti e  n.   47   A.T.A. 

 n. personale dipendente a.s. 2018/19: n.  140   docenti e  n.   41   A.T.A. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Natalia Vitale. 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Natalia Vitale 
 

 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008063 - 30/10/2019 - C14 - Contabilità general - U

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2019-10-30T14:52:35+0100




